
AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1501.01/2020 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 30 de janeiro de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino 
da Silveira, Acarau/CE estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO na forma 
PRESENCIAL via REGISTRO DE PRE<;OS, crlterto de julgamento menor preco, tombado 
sob o n °  1501.01/2020 - SRP, com o seguinte objeto: SELE<;AO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PRE<;OS VISANDO A CONTRATA<;AO DE EMPRESA 
_SPECIALIZADA NO SERVl<;O DE PROVIMENTO DE SOLU<;AO INTEGRADA PARA 
IMPLANTAyAO, TREINAMENTO, MANUTE�<;AO DE EQUlf'.AMENTOS PARA 
AUTOMA<;AO DA SECRETARIA DE SAUDE DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao de Licita�ao, no horario de Sh as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JANEIRO DE 2020. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
� 

SAUDE 



DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXIIN°012 I FORTALEZA, 17DEJANEIRODE2020 

.r,:5 
FSC 

- MISTO 

- .,.. .... 

- fl'IC'C12ml'I 

Eatado do Cetirii • Prcfehura Municipal de Russas-Avlso de Liclta�io- Modalidade: Prcgio Presenelal N: PP-Ol 1401202ChSEIN1',RA. Objcto: 
aquisicl'io de asfalto tipo CBUQ - concrcto betumiooso usinado a quente, hem como, emulsdo asf.iltica, sem m!o de obra, destinados a recompcsicdo 
asfaltica das Ruas: Travcssa JoAo de Deus, Rua Dr. Daltto Holaoda e Travessa Jose de Deus, todas locahzadas no Bairro Catumbela, Zona Urbana, dcste 
Munidpio, de responsabilidade da Sccrctaria de Iufraestrutura c Services Urbanos, de acordo com as espectficacoes do Projcto Basico, cm anexo. Tipo de 
Licitat;iio: Menor Preco por Lote. A Comissi'io de Pregiio comunica aos interessados que no dia 30 de janeiro de 2020, as 09:00 horas, na · · ssao 
de Licitai;do, estar.i recebendo os envelopes de Proposta de Precos e Habifitacao Maiores informacces atraves do fone (88) 3411-84 ceo I O 
horas. A Comissio. I� ..<:) 

••••••••• co :1 � 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de lndependCncia - Extrato do rnslrumento Contratual. A Sccrctaria de Infra r{Q.rfdo btfu ii'"i 
lndepeodCncja/Ce roma pllblico o Extraro do lnstrumento Contratual resuhanrc do Tomada de Preeos n° JN-TP004/19: Unidade A 1 • istrativ · ccre 
de Infraestrutura. Objeto: execucac de sevicos de consuucac da primeira etapa do Sistema de Abastecimento de Aguada Locali ii.o 
Zona Rural deste Municipio. Contratada: WM Consrrucdes LIDA, CNPJ n° 02.364.381/0001-13; Valor Global: R$ 485.757,89 ( · '1 La 

e cinco mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitcnta e nove centavos). VigCncia do Contrato: 90 (novcnta) dias; Assina pcla Contra · 
Pinheiro Landim; Assina pela Contratante: Jose Edval Pimentel de Almeida Segundo. Indcpendencla/Ce, 18 de dezcmbro de 2011). Jose 
de Aln1eida Segundo - Secretario de Tnfraestrurura. 

*** *** ••• 
ESTAOO DO CEARi. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AV!SO DE LIClTAf;AO - TOMADA DE PREl;OS N" 01/2020 • 
DEMUTRAN/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que cstani rcccbcndo ate ias 14h do dia 04 de Fevereiro de 
2020, na sala de reunioes da Comissiio Especial de Llcitacac de Ohr-as e Services de Engenharia, sito a Rua Coronel Alexanzito. N° 1.272, Farias Brito, 
Aracati-CE, a documentacdo de Habilita�o e Proposta de Preccs para a Tomada de Precos N" 01/2020 - OEMUTRAN/CELOS, cujo Objeto: Constru(iio 
de 40 (Quarenla) parades de Unibus. 0 Edita! podera ser obudo junta a Comissao, no endereco acima, das 07hJOmin as 1 1  h30min, nos dias meis e no 
Site; WWW tee.cc "OV brllicitacoes. Aracati-CE, 16 de Janeiro de 2020. Cfntia l\1agalhics Almeida - Pnsidente da Comissiio Espetial de Licitjl,(:io de 
Obras e Servtees de Engcnharla. 

• •••••••• 

EST ADO no CEARA - PREFEITURA MUNlCIPAL DE REDENCAO - AVISO DE LlCITACAO - CONCORR�NCIA N' 001/2020- 0 
Presidente da ComissAo Permanente de Licita�do do Muuicipio de Redenc;;ao-CE, torua pUblico para conhecimcnto dos imeressados que reallzani no dia 19 
de Feveretro de 2020, ls I Oh, na sala de se.ssOCs do Setor de Licitacocs, localizada a Rua Padre Barros, N° 66, Centro, Rcdenc;;iio-CE, a Scssao Publica, 
para Recebimento e Abenura dos Envelopes de Habilitecdc e Propostas de Precos, da Licitac;;io na ModaJidade ConcorrCncia N° 001/2020, cujo Objeto C 
a Contrata�iio de emprcsa para execu�io de servteo de restauro e reforma da esta�iio ferroviiria do Distrito de AntOnio Diogo em Reden�io-CE. 
A documentac;;:io do Edita! e seus anexos, pode.ni ser adquirida jun to 3 Comis.sio Permanente de Licitacao, a partir da publicacao deste A viso, de Segunda 
a Sexta-feira no honirio de 08h as I 6h. Reden�:i.o--CE, 16 de Janeiro de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Presidente da Comissio 
Permanence de Llcitai;io do Municfplo de Reden�iio-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ce11ri - Prefelrura Municipal de Barba.Iha - Resposta - Recurso Adminlstrativo - Tomada de Pres,os n• 2019.12.06.1. 0 Presidcnte da 
Comissiio Permanente de Licita�ao da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuic;;tles legais, toma pllblico, para conhecimento dos 
interessados, que a fora iodeferido o recun.o interposto pela cmpresa A.L.S Constru�Oes, Servivos e Eventos ElRELl junta ao julgamento <la fase de 
habilita�iio do proccsso licitat6rio modalidade Tomada de Prei;os, tombada sob o a" 2019.12.06. l, rcstando mantido o julgamento realizado pela Comissao 
deLicita�io. Maiorcs informa�oes na sale da Prcfeitura Municipal, sito no{a) Av. Domingos S. Miranda, n• 715 - Lot. J. dos lpCs -Alto da Alegria, Barbalha/ 
CE, no horirio de 08:00 as 14:00 horas ou pelo tclcfone (88) 3532-2459. BarbalhaJCE, 16 de Janeiro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas 
Neves - Presidenle da Conlissio Permanente de Llcita�io. 

*** *** *** 
Esfado do Crar, - Prefetrura Munlclpal de Nova Russas - Secretarla de Salide - Chan1aruento Pt'ibllco N" SS-CH002/l0. A Secretllria de Sallde, 
Sra. QuitCria Flivia Cunha Braga, toma pUblico, para conhecimento dos interessados, que no periodo de 17/0112020 a 31/12/2020, no honirio de 08:00 
as 14:00 horas, estani realizando Chaman1colo Pllblico, para Credenciruncnto de pessoa.s jurldicas para a prestac;;4o de scrvic;;os espccializados de salldc, 
cspecificamente para realizac;;llo de proccc.limentos cspecializados na area de Oftalmologia, confonne cspeciticac;;Oes constantes do anexo I do edital, o qual 
se c:ncontra, na intcgra, a disposi�o de todos os interessados, na sala da Comissao de Licitac;;ao, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, Estado do Ceari, no hor.irio de atendimento ao pUblico, das 08;00 As 14:00 hor.is. Nova RussaJCE, 17.01.2020. Paulo SC.rglo Andrade Bonfim 
- Presldenle da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Cear, - Prefcltura Municipal de Mauriti - Extrato do 4" (Quarto) Termo Aditlvo ao Contrato refcrentc II Liclta�io na modalid1tdc 
Tomada de Prei;us N° 2017.04.27.1. Panes: o Municipio de Mauriti, ntmves da Sccrctaria Municipal de Educai;iio e a  emprcsa A. Leite Constru�iio e 
Locac;ao L TDA - ME. Objeto: Contmtaf,30 de servi1,os de c!lgenharia para a cxccu�o da obra de co!lclus:lo do Centro de Educac;llo JnfanLil (C.E.I .) Padrilo, 
localizado na Run Jose Dodou, sede do Municipio de Mauriti/CE. Do f'undamcnto Legal: Artiga 57, § 1°, VT, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de jun ho de 
l 993, e suas alt.era�OC:s posteriorc.s, bem como os termos do Processo Licitat6rio na modalidade Tomada de Pt1¥)S N° 2017.04.27. l. Do Aditamento: As 
pnttcs,justas e contratadas, pelo presente c nn mclhor forma de din::ito, acordam em prorrogar atC 3 1  de dezembro de 2020, a contar do dia 01 dejanc:iro de 
2020, o prazo de vigCncia do Conu-ato original. Signatarios: Maria Alice Tavares Leite e Hcrmano Barreto Leite. MauritilCE, 19 de dezembro de 2019. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAU-AVISO DE LICITAl;AO-PREGAO PRESENCIALN' 1501.01/2020-SRP 
-A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarall-CE toma pllblico, para conhecimento dos intercssados quc no pr6ximo dia 30 de Janeiro de 2020, fls 
08h30mln, na Sede da Prefcirurn. localizada a Av. Nicodcn1os Aralljo, N° 21 OS, Vercador AntOnio Li vino da Silveira, AcaraU-CB cstani rcalizando Licitac;;iio. 
nn Modalidadc Preg.iio na fom1a Prescncial via Regislco de Prc�os, criterio de Julgamento Menor Pre�o. tombado sob o N" 1501.01/2020 - SRP, com o 
seguinte Objcto: Sel�io de Mclhor Proposta para Rcgistro de Pre�os visando a Contrata,io de e1npresa especlalizada no servli;o de provin1tnto de 
solui;io lntegrada par11 tmplanta,io1 trelnamenlo, manuteni;io de equlpamcntos para automai;ao da Secretaria de Saiide deAearall-CE, conforme 
especUica(:Oes em Anei::o do .EdJta.l, o qual se encontra na intcgra na Sedc da Comissiio de Licita�ao. no bonirio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de 
Contas do Estado: huns·//Jjcitacoes tee.cc goy br/. Ana Fiii.via Teixeira - Pregoelra. 

*** *** *** 
!:STAOO DO CEARA- PREH:ITURA MUNICIPAL DE MARANGUAl'E-RESULTAOO DE JULGAMENTO DAS PROPOS1"AS DE PRECOS 
-TOMADADE PRE<;OS N• 06.023/2019 TP-A Prcsidente da Comissio Cenrral de Licita1;do e PrcgOcs da Prefeirum dcMaranguapc-CE, toma pllblico 
para cumprimcnto do Art. 38, inciso V, da Lei N ° 8.666, Jc 21 dejunho de 1.993, c suas posteriores altcra�es que a Comissilo concluiu o Julgamento da 
Proposta de Pro;os Tomada de �os N" 06.023/2019 TP, cujo OBJETO C a  Contrata�ao de empresa para complcmcnta�ao da cxecuc;;ao dos servic;;os de 
recupcra�ilo de estrada:; vicinais localizada no municlpio de M.trd.Dguape-CE, A empresa P(l) ENGDANTAS CONSTRU<;OES E SERVI<;OS EIRF...LI, 
aprescntou o VALOR TOTAL de RS 153.693,15 (Cento e Cinquenta e Tres Mil, Seisccntos e Noventa e TTCS Rcais e Quinze Centa.vos), constatou-se 
que a planilha de prc�s apresentada est! em desconformidade a mesma dcscumpriu o item 5.1 em seu sub item 5.1.2 aUoea "a" do edi1al, ponanto 
sendo considerada DESCLASSIFICADA. Assim, ap6s a publicat;3.o, flea Abcrto o Prazo Rccursal para aprescntar;iio das possiveis razOes e contrarrazOes, 
conforme Arl 109 da Lei N° 8.666/93, esrando os autos a disposi�iio dos inLercssados para vistas. Maranguape-CE, em IS de Janeiro de 2020, is 
15h30min. Raylse Rafacllc JerOnimo Uma- Presidente. 

• ••••• *** 
Estado do Ccari - Prereltura Municipal de Porteiras - Aviso de Licita�io- Pregii.o Preseocial n• 2010.01.16.1. A Prefeitura de Porteiras/CE rcalizata 
Licitac;;iio cujo objeto e aquisiyio de oxigl!nio (ORS Medicinal) destinado ao atcndimento das nccessidadcs do Hospital Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 
30 de Janeiro de 2020 as 09:00h. Edita! dispoojvel no Setor de Llcita¢es da Prefeitura situada a Rua Mestre Zuca n°. 16, no honirio de 08:00 O.S 12:00h. 
esc1arec1mcntos: J"ooc (88) 3��7-1 Z"'4 (R-z 1 1). ror1e1rastc£, 1 n oe Janeiro oe 2010 - l\1an11 Eau a Tavv.r�s de L11vor- rregoe1r11 onc1a1 au Mun1cf})10. 



. 0 
� :a :a 

i, 0 8 Q) E � & �  8  
.2l  §  0  0  il  ·3 :a 'E 
0 � El . 
c 
0 0 � � :§ 
m j"E ,§ 
l 

8 c:: 

-� � 
e � c • � � - §  
j  I  �  .c  -g 

I  "'  ...  
.  s  "Cl  '"' 0 I � o "' 0 

"' I j ·o 'rl. � 
" . s ·i e 
·a; 1 : �  c  

o:  .,,,_  

�  .:;  �  0  �  •• � "Cl 

� ls 
F.. Q � 
� � �  

c:,...-:)  
c  •  

1,,..,--·-----_..,...__�------·---------- ·-�--J'----- .... . ..  -� 


